

Aanbesteding: Vervanging OVL gemeente Woerden 2022-2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Woerden
Referentie: WOERDEN2022-OVL

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Nota van inlichtingen

Vraag:
Is er mogelijkheid om een 2e nota van inlichtingen toe te voegen aan de planning?

Antwoord:
Zoals aangegeven zal er geen 2e ronde plaatsvinden

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Post 2031 Vervangen Armaturen

Vraag:
Bij de posten 203110 en 203120 staan leveringen (verlichtingsarmatuur en Lamp) , bij de hoofdpst 2031 staat leveren conform bestekpost 5, moeten bij de posten 203110 en 203120 wel de levering inbegrepen zijn of niet?

Antwoord:
Correct post dient I te zijn en is aangepast

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 post 212070

Vraag:
Wat wordt er verstaan onder een volledig Sandwich bord?

Antwoord:
Een A0 reclame bord

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Posten 301020 t/m 301060

Vraag:

Bij de posten Posten 301020 t/m 301060 wordt er 5x het zelfde gevraagd? wat is hier de reden van?

moet het kabeltype hier niet worden aangepast?

Antwoord:

Graag goed lezen de variatie is van 3*2,5 tot 4*10mm kabel

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Post 303010

Vraag:

Er wordt een sleufdiepte benoemd maar welke lengte moet de proefsleuf minimaal zijn? en welke breedte?

Antwoord:

De lengte van de proefsleuf bedraagt in beginsel 1,00 m ter weerszijden van de theoretische ligging.

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, H3.4 'Of gelijkwaardig'

Vraag:

Verzoek om de aanbestedingsdeadline, na publicatie van de objectieve toetscriteria voor gelijkwaardige materialen, 2 weken te verplaatsen zodat leveranciers een kwalitatief gelijkwaardigheidsdocument kunnen opstellen

Antwoord:

Verzoek wordt afgewezen. De doorlooptijd is zeer ruim in deze aanbesteding en partijen hebben ruim de tijd deze in de procedure op te stellen

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, H3.4 'Of gelijkwaardig'

Vraag:

U geeft aan dat het document van gelijkwaardigheid 'in ieder geval' in dient te gaan op een aantal onderwerpen. De passage "in ieder geval" suggereert dat u mogelijk nog andere zaken beoordeeld. In het kader van level playing field verwachten wij een uitputtende lijst. Kunt u expliciet maken dat de beoordeling van gelijkwaardigheid alleen op de omschreven onderwerpen gebaseerd wordt? Zo niet, kunt u dan aangeven wat de andere criteria zijn die worden beoordeeld?

Antwoord:

Er zijn geen extra criteria die AD zal beoordelen. Inschrijver kan echter wel extra criteria aandragen waar gelijkwaardigheid uit blijkt.

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, H3.4 'Of gelijkwaardig'

Vraag:

Met betrekking tot onze vorige vraag het verzoek de passage over het ter zijde leggen hetvolgende: Kunt u toestaan dat wanneer een aangeboden alternatief, met onderbouwde redenen en gebaseerd op de objectieve beoordelingscriteria, niet geaccepteerd wordt door de aanbestedende dienst, de inschrijver alsnog de in het bestek 'voorgeschreven' armaturen kan leveren?

Antwoord:

Als de gegadigde inschrijft en dus een inschrijfstaat indient met daarin alle posten afgeprijsd en hij een alternatief indient en deze wordt ter zijde gelegd kan hij volgens de inschrijfstaat afgeprijsde posten gewoon leveren.

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, H3.4 'Of gelijkwaardig'

Vraag:

U geeft aan dat wanneer u oordeelt dat de alternatieven niet gelijkwaardig

zijn (zonder tot op heden objectieve toetsingscriteria neer te leggen) de inschrijving ter zijde kan worden gelegd. Bent u zich ervan bewust dat u, zeker gezien de grootschalige vervangingsopgave die u heeft, hiermee de inschrijvers niet stimuleert in de 'marktwerking' die u voorstaat? . En zo ja, kunt u dan motiveren waarom u hiervoor kiest?

Antwoord:

U geeft in uw vraag aan dat er geen objectieve toetsingscriteria zijn. AD wijst u op deel 2.1 paragraaf 2.1. Deze zijn maximaal objectieve transparant en veelvuldig toegepast in bestekken in Nederland en de EU. Door nu al meerdere leveranciers een korting te laten opgeven stimuleer je juist maximaal de markt zo scherp mogelijk in te schrijven. de opdracht staat namelijk nog niet vast.

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, H3.4 'Of gelijkwaardig', p15

Vraag:

Om gelijkwaardigheid aan te tonen op het vlak van 'Rekenkundige uitkomsten lichtberekeningen' en G klasse is het verzoek om de referentie lichtberekeningen aan te leveren.

Antwoord:

Dat is ondoenlijk aangezien er meerdere leveranciers zijn met een veelvoud aan armaturen. U dient de gelijkwaardigheid aan te tonen niet de AD.

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, H3.4 'Of gelijkwaardig',

Vraag:

U laat zien dat u gelijkwaardige materialen ook toestaat in deze aanbesteding, echter is het toetsingskader niet vastgesteld, zodat inschrijver niet kan vaststellen of en wanneer de materialen 'gelijkwaardig' zijn. Algemeen verzoek om het toetsingskader van alle genoemde beoordelingspunten op te nemen, zodat inschrijver, vooraf, kan vaststellen of de gelijkwaardige materialen voldoen.

Antwoord:

AD wijst u op deel 2.1 paragraaf 2.1. Dit zijn maximaal objectieve criteria,

transparant en veelvuldig toegepast in bestekken in Nederland en de EU.

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, H3.4 'Of gelijkwaardig', p15

Vraag:

U geeft hier aan dat de gemeente een keuze heeft gemaakt voor het toepassen van bepaalde type materialen 'door marktwerking'. Kunt u aangeven hoe u deze 'marktwerking' objectief, Non discriminatoir, transparant en proportioneel heeft ingericht om te komen tot een keuze van deze materialen?

Antwoord:

Door openbare aanbestedingen in het verleden gepubliceerd door de gemeente Woerden. Proefopstellingen van producten, adviezen door adviseurs.

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Vervangingsbestek bestekspost 52

Vraag:

Welke sluiting moeten de deuren van de lichtmasten krijgen?

Antwoord:

een KF- sluiting

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Vervangingsbestek bestekspost 52

Vraag:

Zijn er ook lichtmast tekeningen beschikbaar?

Antwoord:

Nee een specificatie wel en is bijgesloten als bijlage

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. 15
Onderwerp: Vervangingsbestek bestekspost 52

Vraag:

Gemeente Woerden heeft de afgelopen jaren stalen conische masten gebruikt die voorzien waren van gelaste grondvleugels en een gelaste grondplaat, nu vraagt u geen grondvleugels en zonder grondplaat.
Is het een idee om wel weer grondvleugels en een grondplaat te vragen om eventuele scheefstand tegen te gaan?

Antwoord:

De gewijzigde stalen mast types zijn aangepast in post 5220

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. 16
Onderwerp: Vervangingsbestek bestekspost 52

Vraag:

Maaiveldbeschermer:
Bedoelt u de “GPP sleeve, 20 cm onder tot 20 boven maaiveld” zoals standaard toegepast de afgelopen jaren in Woerden?

Antwoord:

Dat is correct

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. 17
Onderwerp: Vervangingsbestek bestekspost 52

Vraag:

Klopt het dat alle masten gecoat moeten worden?
Gemeente Woerden heeft de afgelopen jaren heel veel standaard conische masten gehanteerd die alleen maar verzinkt zijn.
Misschien een idee om poedercoaten als optie er bij te vragen?

Antwoord:

Er zullen geen gecoate masten worden besteld. Alleen Verzinkten types. De

gewijzigde masten staan onder post 52 20

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. 18
Onderwerp: Vervangingsbestek bestekspost 52

Vraag:
Gemeente Woerden hanteert al vele jaren standaard stalen conische masten met grondvleugels en een grondplaat, speciale deur sluiting en een maaiveldbescherming type GPP.
Nu worden er heel veel cilindrisch verjongde masten gevraagd, zonder grondvleugels en zonder grondplaat.
Klopt dit?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 15

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. 19
Onderwerp: Vervangingsbestek bestekspost 70

Vraag:
Wat wordt met "keer" bedoeld? Is dit een dagdeel of een volledige werkdag?

Antwoord:
Dit is een DEFI-code en een standaard RAW waarde uit de standaard 2020

Beantwoord op: 09-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. 20
Onderwerp: Vervangingsbestek bestekspost 523020

Vraag:
Op welke bestekspost kan het aanbrengen van deze levering gezet worden?

Antwoord:
Bestekspost 21 20 80 opgenomen. Hoeveelheid is aangepast

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 303010

Vraag:

Wat de lengte en de breedte van de gevraagde proefsleuf?

Antwoord:

Zie vraag 5 en breedte is 30 cm

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 212070

Vraag:

Kunt u aangeven wat u bedoeld met een sandwich bord?

Antwoord:

Zie vraag 3

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 212020

Vraag:

Wat is de lichtpunt hoogte van deze armaturen? En indien er meerdere hoogtes zijn deze posten graag uitsplitsen.

Antwoord:

De gedachte van de AD dat dit in een werkplaats gebeurd en niet op locatie

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 212010

Vraag:

Wat is de lichtpunt hoogte van deze armaturen? En indien er meerdere hoogtes zijn deze posten graag uitsplitsen.

Antwoord:

Is extra post toegevoegd met hoogtes

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 2031

Vraag:

In deze posten staat het aanbrengen van het armatuur en het aanbrengen van lampen.

Indien de gevraagde armaturen alleen LED armaturen zijn verzoeken wij u om de betreffende besteksposten aan te passen en de regel "aanbrengen lamp" te verwijderen.

Antwoord:

AD snapt uw opmerking en is het er ook erg mee eens. Echter het betreft een defi code en voor de bestekschrijver zijn deze aanpassingen niet mogelijk. De vraag staat al ruim 3 jaar uit bij de CROW

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 2031

Vraag:

In deze posten staat het aanbrengen van het armatuur en het aanbrengen van lampen.

Zijn de armaturen gevraagd bij hoofdstuk 5 LED armaturen of ook nog conventionele armaturen?

Antwoord:

Betreffen alleen LED armaturen

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 201110

Vraag:

Betreft het aanbrengen verlichtingsarmatuur op een gestrekte mast?

Antwoord:

Dat is correct

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 203040

Vraag:

In deze post gaat het om een gietijzeren mast. In bestekspost 52 worden geen gietijzeren mast gevraagd.

Is de gietijzeren mast een directielevering?

Antwoord:

Dat is correct

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 201040

Vraag:

In deze post gaat het om een gietijzeren mast. In bestekspost 52 worden geen gietijzeren mast gevraagd.

Is de gietijzeren mast een directielevering?

Antwoord:

Dat is correct

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 2010

Vraag:

In deze posten staat niet de hoeveelheid opnemen en herstelling bestrating. Wij verzoeken u om deze besteksposten aan te vullen of te verwijzen naar

post 303

Antwoord:

Posten zijn aangepast

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 2010

Vraag:

In deze posten staat bij aan te brengen onderdelen geen masten.
Kunnen we aannemen dat dit wel de bedoeling is? Zo ja verzoeken wij u om de betreffende besteksposten aan te passen.

Antwoord:

Post is opgebouwd uit deficode en betreft object en dat is dus een mast en de onderdelen die daar aan gemonteerd dienen te worden

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.

Vraag:

In de tabellen van de beoordeling zijn de scores A t/m D respectievelijk 100%-50%-25%-Uitsluiting. Zijn dit ook de scores die door het beoordelingsteam gegeven worden of worden er gemiddelde hiervan bepaald?

Antwoord:

Dat zijn de scores en er worden geen gemiddelde toegepast.

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.

Vraag:

Behoort de derde alinea wel bij dit bestek aangezien in de vierde alinea de fictieve inschrijfsom wel wordt bepaald door G1 minus G2 en G3?

Antwoord:

Zie vraag 34

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.

Vraag:

In de derde alinea, onder de tabel, geeft u aan dat de maximale fictieve korting alleen op G2 plaats vindt en dat dit maximaal € 1.500.000,00 kan worden terwijl dit volgens de bovenstaande tabel € 2.000.000,00 bedraagt. Waarom kan het maximale niet gehaald worden?

Antwoord:

"De fictieve inschrijfprijs is de Inschrijvingssom (G1) verminderd met de fictieve kortingen behaald op het onderdeel Plan van Aanpak (PvA) (G2) en die van het interview (G3).

.De maximaal te behalen fictieve korting bedraagt derhalve € 3.000.000."

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.9

Vraag:

Hoe worden de gunningscriteria G2 en G3 beoordeeld door het team? Kunt u hiervan een voorbeeld geven?

Antwoord:

"In consensus zal een eindscore per criterium worden bepaald. In hst 4 treft u de gewenste voorbeelden aan."

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Vervangingsbestek deel 3 par 01 16 Verzekering

Vraag:

In lid 02 verlangd u van de aannemers een fotokopie van de betalingsbewijs van de premieafdracht. Bij indienen van de stukken na gunning worden deze niet gevraagd.

Hoe dienen wij hiermee om te gaan?

Antwoord:

Alleen op aanvraag van directie

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Vervangingsbestek deel 3 par 01 15 Voorraad

Vraag:

In lid 01 verwijst u naar een bijlage "voorbeeld Voorraadlijst". Is dit artikel wel van toepassing aangezien het hier om een vervangingsproject gaat?

Zo ja, zouden we graag de bijlage willen ontvangen.

Antwoord:

nee bepaling 01 15 deze vervalt

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Vervangingsbestek deel 3 par 01 13 06

Vraag:

In deze paragraaf wordt een algemeen tijdschema verlangd. Deze zijn niet van toepassing voor dit vervangingsproject.

Wij verzoeken u om deze punten van lid 02 aan te passen naar de daadwerkelijke werkzaamheden of te laten vervallen.

Antwoord:

Lid 2 vervalt

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 2030 en 2031

Vraag:

In bestekspost 2030 wordt bij het vervangen van 3575 st verlichtingsobject een nieuwe of een bestaande armatuur gemonteerd.

In bestekspost 2031 worden 3500 stuks armaturen vervangen.

Indien het opgegeven areaal van 3000 st klopt dan zijn dit geen reële aantallen.

Antwoord:

Het betreft hier een raamovereenkomst. Aangezien het ontwerp voor een groot deel bij de ON ligt kunnen nu geen exacte aantallen gegeven worden.

De aantallen zijn op deze wijze juist weergegeven om manipulatieve inschrijvingen te voorkomen.

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 101010 t/m 101060

Vraag:

Al deze posten hebben een max van € 500,00. De kosten voor de uitwerking van deze posten zijn oplopend aangezien hier per post meer tijd in gaat zitten. Kan de aanbestedende dienst onderbouwen waarom deze posten allen gelijk en laag zijn?

Antwoord:

AD past max prijzen aan naar max 1500 per post oplopend

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 101010 t/m 101060

Vraag:

De gevraagde gemiddelde LM perklus/deelopdracht, zijn dit meerdere straten c.q. wijken of grote wegen?

Antwoord:

Meerdere staten/wijken die aaneengesloten zijn.

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

42 Vervangingsbestek bestekspost 101040 t/m 101060

Vraag:

In post 101010 wordt gevraagd het opstellen lichtberekening en in 101040, welke gerelateerd is aan 101010, wordt er weer het opstellen van een lichtberekening en uitwerken gevraagd.

Moet in deze dan de gehele straat/weg in Autocad en Dialux verwerkt worden?

Antwoord:

Dat is correct, geen profiel berekeningen

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 101010 t/m 101030

Vraag:

Bij bestekpost 101010 is een deelopdracht t/m 25 stuks en bijvoorbeeld bij 101030 is een deelopdracht $100 < st \leq 500$.

Is dan een profiel, van 4 verlichtingsobjecten, hierin dan voldoende?

Antwoord:

nee, zie vraag 42

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Vervangingsbestek bestekspost 101010 t/m 101030

Vraag:

Heeft de aanbestedende dienst een voorbeeld hoe zij deze posten zien met name opstellen lichtberekening?

Is een profiel, van 4 verlichtingsobjecten, hierin voldoende of moet er een lichtberekening gemaakt worden van een totale straat c.q. weg?

Antwoord:

Nee totale straat/wijk van de deelopdracht, zie vraag 42

Beantwoord op: 09-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Vervangingsbestek 04 beschrijving

Vraag:

In de algemene beschrijving geeft men aan dat het areaal bestaat uit 3000 st lichtpunten.

Bestekspost 2020 verplaatsen verlichtingsobjecten bedraagt 400 st en

bestekspost 2030 vervangen verlichtingsobjecten bedraagt 3575 stuks.

Bij elkaar zijn dit 3975 stuks lichtpunten, dit komt niet overeen met het opgegeven areaal van 3000 stuks.

Is het opgegeven areaal wel correct?

Antwoord:

Zie vraag 39

Beantwoord op:

09-09-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 4.3.1

Vraag:

Hierin wordt omschreven dat de wens van de opdrachtgever om te starten in najaar 2022, opdracht 1 november 2022, en het vervangen van 500 armaturen en masten binnen een half jaar en gereed 31-12-2022.

Wij verzoeken u om de datum van start en de datum van oplevering, gunning 1 november en binnen half jaar gereed met einddatum 31-12-2022 is niet reeel, aan te passen

Antwoord:

Deze is aangepast

Beantwoord op:

09-09-2022

Label:

Contract